
120  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.181 Quarta-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022 
Tipo menor preço unitário. Contratação de Empresa Para a Aquisição de 
Triturador Florestal (Triturador de Capoeira Adpatado Para Acoplamento) Para 
Limpeza de Área Com Vegetação Secundária, em atendimento às Ações do 
Programa Territórios Sustentáveis no Município de Breves, Conforme Instru-
mento de Convênio nº 40/2022, Firmado Entre e Secretaria de Estado de De-
senvolvimento Agropecuário e da Pesca - Sedap e a Prefeitura de Breves/Pa. 
Abertura: 23/11/2022, às 10:00hs. O edital e seus anexos encontram-se dis-
poníveis no Mural de Licitações/TCM/PA, www.portaldecompraspublicas.com.
br ou pelo site (www.breves.pa.gov.br) - Gabriel Brito da Silva - Pregoeiro.

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-110101 
O Presidente da Comissão Especial de Licitação da Secretaria Muni-
cipal de Educação, Comunica Que no dia 24/11/2022, às 10:00 hs (horário 
Local), no Prédio da Prefeitura Municipal de Breves, Situado na Praça 03 de 
Outubro, nº 01, Centro - Breves - Pará, Realizará Licitação na Modalidade 
Tomada de Preço, Objetiva Contratação de Empresa Especializada Para a Exe-
cução da Obra Civil de Construção (Conclusão) da Emef Manoel de Almeida, 
Situada na Localidade Rio Maratauá, distrito São Miguel, Zona Rural do Mu-
nicípio de Breves/Pa. O Edital Encontra-se à disposição dos Interessados no 
Endereço acima, no Horário das 08:00h Às 14:00h. No Portal do Tcm - Geoo-
bras, Transparência Municipal Pelo Sítio Eletrônico: https://breves.pa.gov.br e 
no e-mail: cpleducaaobreves@gmail.com. Theyd Chrystian Correa Ribeiro 
- Presidente da Cel - Fme E Fundeb.

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-110102 
O Presidente da Comissão Especial de Licitação da Secretaria Munici-
pal de Educação, Comunica Que no dia 28/11/2022, Às 10:00 Hs (Horário 
Local), no Prédio da Prefeitura Municipal de Breves, Situado na Praça 03 de 
Outubro, nº 01, Centro - Breves - Pará, Realizará Licitação na Modalidade 
Tomada de Preço, Objetiva Contratação de Empresa Especializada Para a Exe-
cução da Obra de Construção (Conclusão) da Escola Antônio Sá, Com 04 Salas 
de aula, na Localidade Rio Jacarezinho, Zona Rural do Município de Breves/
Pa, Em atendimento ao Termo de Compromisso Par nº 7514/2014 (Repactu-
ação), Sob Gestão da Secretaria Municipal de Educação. O Edital Encontra-Se 
À disposição dos Interessados no Endereço acima, no Horário das 08:00h Às 
14:00h. no Portal do Tcm - Geoobras, Transparência Municipal Pelo Sítio Ele-
trônico: https://breves.pa.gov.br e no e-mail: cpleducaaobreves@gmail.com. 
Theyd Chrystian Correa Ribeiro - Presidente da Cel - Fme E Fundeb.

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-110103 
O Presidente da Comissão Especial de Licitação da Secretaria Munici-
pal de Educação, Comunica Que no dia 01/12/2022, às 10:00 Hs (Horário 
Local), no Prédio da Prefeitura Municipal de Breves, Situado na Praça 03 de 
Outubro, nº 01, Centro - Breves - Pará, Realizará Licitação na Modalidade 
Tomada de Preço, Objetiva Contratação de Empresa Especializada Para a Exe-
cução da Obra de Construção (Conclusão) da Escola nossa Senhora das Gra-
ças, Com 04 Salas de aula, na Localidade Rio Acapú - Corre, Zona Rural do 
Município de Breves/Pa, Em atendimento ao Termo de Compromisso Par nº 
7514/2014 (Repactuação), Sob Gestão da Secretaria Municipal de Educação. 
O Edital Encontra-Se À disposição dos Interessados no Endereço acima, no 
Horário das 08:00h Às 14:00h. no Portal do Tcm - Geoobras, Transparência 
Municipal Pelo Sítio Eletrônico: https://breves.pa.gov.br e no e-mail: cpledu-
caaobreves@gmail.com. Theyd Chrystian Correa Ribeiro - Presidente da 
Cel - Fme E Fundeb.

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-110104 
O Presidente da Comissão Especial de Licitação da Secretaria Munici-
pal de Educação, Comunica Que no dia 05/12/2022, Às 10:00 Hs (Horário 
Local), no Prédio da Prefeitura Municipal de Breves, Situado na Praça 03 de 
Outubro, nº 01, Centro - Breves - Pará, Realizará Licitação na Modalidade To-
mada de Preço, Objetiva Contratação de Empresa Especializada Para a Execu-
ção da Obra de Construção (Conclusão) da Escola deus Proverá, Com 04 Salas 
de aula, na Localidade Rio Jupatituba, Zona Rural do Município de Breves/Pa, 
Em atendimento ao Termo de Compromisso Par nº 7514/2014 (Repactua-
ção), Sob Gestão da Secretaria Municipal de Educação. O Edital Encontra-Se 
À disposição dos Interessados no Endereço acima, no Horário das 08:00h Às 
14:00h. no Portal do Tcm - Geoobras, Transparência Municipal Pelo Sítio Ele-
trônico: https://breves.pa.gov.br e no e-mail: cpleducaaobreves@gmail.com. 
Theyd Chrystian Correa Ribeiro - Presidente da Cel - Fme E Fundeb.

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-110105 
O Presidente da Comissão Especial de Licitação da Secretaria Muni-
cipal de Educação, Comunica Que no dia 07/12/2022, Às 10:00 Hs (Horário 
Local), no Prédio da Prefeitura Municipal de Breves, Situado na Praça 03 de Outu-
bro, nº 01, Centro - Breves - Pará, Realizará Licitação na Modalidade Tomada de 
Preço, Objetiva Contratação de Empresa Especializada Para a Execução da Obra 
de Construção (Conclusão) da Escola Boa Esperança, Com 04 Salas de aula, na 
Localidade Rio São Miguel dos Macacos, Zona Rural do Município de Breves/Pa, 
Em atendimento ao Termo de Compromisso Par nº 17519/2014 (Repactuação), 
Sob Gestão da Secretaria Municipal de Educação. O Edital Encontra-Se À disposi-
ção dos Interessados no Endereço acima, no Horário das 08:00h Às 14:00h. no 
Portal do Tcm - Geoobras, Transparência Municipal Pelo Sítio Eletrônico: https://
breves.pa.gov.br e no e-mail: cpleducaaobreves@gmail.com. Theyd Chrystian 
Correa Ribeiro - Presidente da Cel - Fme E Fundeb.

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-110106 
O Presidente da Comissão Especial de Licitação da Secretaria Munici-
pal de Educação, Comunica Que no dia 13/12/2022, Às 10:00 Hs (Horário 
Local), no Prédio da Prefeitura Municipal de Breves, Situado na Praça 03 de 
Outubro, nº 01, Centro - Breves - Pará, Realizará Licitação na Modalidade 
Tomada de Preço, Objetiva Contratação de Empresa Especializada Para a Exe-
cução da Obra de Construção da Unidade Escolar Com 02 Salas de aula (Com 
Passarela de acesso) E alojamento de Professores da Emef nossa Senhora de 
Nazaré E Construção de alojamento de Professores da Emef Santo Antônio do 
Aranaizinho, Localizadas na Zona Rural do Município de Breves/Pa, Sob Ges-
tão da Secretaria Municipal de Educação. O Edital Encontra-Se À disposição 
dos Interessados no Endereço acima, no Horário das 08:00h Às 14:00h. no 
Portal do Tcm - Geoobras, Transparência Municipal Pelo Sítio Eletrônico: Ht-
tps://Breves.Pa.Gov.Br E no E-Mail: Cpleducaaobreves@Gmail.Com. Theyd 
Chrystian Correa Ribeiro - Presidente da Cel - Fme E Fundeb.

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-110107 
O Presidente da Comissão Especial de Licitação da Secretaria Munici-
pal de Educação, Comunica Que no dia 15/12/2022, Às 10:00 Hs (Horário 
Local), no Prédio da Prefeitura Municipal de Breves, Situado na Praça 03 de 
Outubro, nº 01, Centro - Breves - Pará, Realizará Licitação na Modalidade 
Tomada de Preço, Objetiva Contratação de Empresa Especializada Para a Exe-
cução das Obras de: Reforma Com Construção do alojamento de Professores 
das Unidades Escolares: Coração de Jesus, nossa Senhora da Piedade E An-
tônio Machado, E Reforma da Unidade Escolar São Francisco, Localizadas na 
Zona Rural do Município de Breves/Pa, Sob Gestão da Secretaria Municipal 
de Educação. O Edital Encontra-Se À disposição dos Interessados no Ende-
reço acima, no Horário das 08:00h Às 14:00h. no Portal do Tcm - Geoobras, 
Transparência Municipal Pelo Sítio Eletrônico: https://breves.pa.gov.br e no 
e-mail: cpleducaaobreves@gmail.com. Theyd Chrystian Correa Ribeiro - 
Presidente da Cel - Fme E Fundeb.

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-110108 
O Presidente da Comissão Especial de Licitação da Secretaria Muni-
cipal de Educação, Comunica Que no dia 16/12/2022, às 10:00 hs (horário 
Local), no Prédio da Prefeitura Municipal de Breves, Situado na Praça 03 de 
Outubro, nº 01, Centro - Breves - Pará, Realizará Licitação na Modalidade 
Tomada de Preço, Objetiva Contratação de Empresa Especializada Para a Exe-
cução da Obra de Reforma das Unidades Escolares: nova Canaã, Talismã, 
Vereador José Barbosa E Santa Inês, Localizadas na Zona Rural do Município 
de Breves/Pa, Sob Gestão da Secretaria Municipal de Educação. O Edital En-
contra-Se À disposição dos Interessados no Endereço acima, no Horário das 
08:00h Às 14:00h. no Portal do Tcm - Geoobras, Transparência Municipal Pelo 
Sítio Eletrônico: https://breves.pa.gov.br e no e-mail: cpleducaaobreves@
gmail.com. Theyd Chrystian Correa Ribeiro - Presidente da Cel - Fme 
eE Fundeb.

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-110109 
O Presidente da Comissão Especial de Licitação da Secretaria Munici-
pal de Educação, Comunica Que no dia 19/12/2022, Às 10:00 Hs (Horário 
Local), no Prédio da Prefeitura Municipal de Breves, Situado na Praça 03 de 
Outubro, nº 01, Centro - Breves - Pará, Realizará Licitação na Modalidade 
Tomada de Preço, Objetiva Contratação de Empresa Especializada Para a Exe-
cução da Obra de Construção das Unidades Escolares Em Madeira (Com Pas-
sarela de acesso) E alojamento de Professores: São Sebastião, Bom Pastor 
E São Francisco, Localizadas na Zona Rural do Município de Breves/Pa, Sob 
Gestão da Secretaria Municipal de Educação. O Edital Encontra-se à disposi-
ção dos Interessados no Endereço acima, no Horário das 08:00h Às 14:00h. 
No Portal do Tcm - Geoobras, Transparência Municipal Pelo Sítio Eletrônico: 
https://breves.pa.gov.br e no e-mail: cpleducaaobreves@gmail.com. Theyd 
Chrystian Correa Ribeiro - Presidente da Cel - Fme E Fundeb.

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-110110 
O Presidente da Comissão Especial de Licitação da Secretaria Munici-
pal de Educação, Comunica Que no dia 20/12/2022, às 10:00 hs (Horário 
Local), no Prédio da Prefeitura Municipal de Breves, Situado na Praça 03 de 
Outubro, nº 01, Centro - Breves - Pará, Realizará Licitação na Modalidade 
Tomada de Preço, Objetiva Contratação de Empresa Especializada Para a Exe-
cução da Obra de Construção das Unidades Escolares Em Madeira (Com Pas-
sarela de acesso) E alojamento de Professores: São Francisco (Furo Grande), 
Santo Antônio e fé em deus, Localizadas na Zona Rural do Município de Bre-
ves/Pa, Sob Gestão da Secretaria Municipal de Educação. O Edital Encontra-
Se À disposição dos Interessados no Endereço acima, no Horário das 08:00h 
Às 14:00h. no Portal do Tcm - Geoobras, Transparência Municipal Pelo Sítio 
Eletrônico: https://breves.pa.gov.br e no e-mail: cpleducaaobreves@gmail.
com. Theyd Chrystian Correa Ribeiro - Presidente da Cel - Fme E Fundeb.

Protocolo: 873948

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2022- SRP - PMC 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica Para serviços de Locação de Veículos 
Para Transporte Escolar de Alunos da Rede Pública de Ensino do Município de 
Capanema/Pará. ADJUDICADO PARA: Stcon Serviços de Transporte de Pas-


